

Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br).
Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 297/2021
10 d� junho d� 2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo – Bilhetes Passagens fluviais, em embarcações

para transporte de passageiros, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, por um

período de 12 meses.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 297

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.167045/2020-05

Fonte de Recurso 112 e 100

Projeto/Atividade 12.128.2122- 2096 e 12.368.2124-2384

Elemento Despesa 3.3.90.30

Valor Estimado (R$) 283.016,22

Situação Aberta

Data da Abertura 24/06/2021

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) www.comprasnet.gov.br

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do Pregoeiro e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelO Pregoeiro e Equipe de Apoio, na Superintendência

Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9270, ou no endereço sito a Av.

Farquar, 2986, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º

Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470.

Pregoeiro RONALDO ALVES DOS SANTOS

Arquivo: PE_297_21_SRP_passagem-fluvial.pdf



 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/06/PE_297_21_SRP_passagem-fluvial.pdf)

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)



Protocolo 0018461218

Portaria nº 4552 de 09 de junho de 2021
SEGEP-NCSR

A ASSESSORA ESPECIAL DO GABINETE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019, publicado
no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando Requerimento (0017343210), Despacho SEDUC-GLOT (0017829564), que consta nos autos do Processo n. 0029.144707/2021-41,
R E S O L V E:
RELOTAR, na Secretaria de Estado da Educação/SEDUC/Vilhena, a contar de 17.5.2021, a servidora ELIANE GOMES OLIVEIRA ANDRADE,

ocupante do cargo de Professor Classe C, matrícula n.300100775, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, anteriormente
lotada naSecretaria de Estado da Educação/SEDUC/Ji-Paraná.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho
Assessor Especial do Gabinete

Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR
Protocolo 0018455230

Portaria nº 4537 de 08 de junho de 2021
SEGEP-NCSR

A ASSESSORA ESPECIAL DO GABINETE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019, publicado
no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando Requerimento (0016559187), Despacho SEDUC-GLOT (0018117033), que consta nos autos do Processo n. 0029.095856/2021-70,
R E S O L V E:
RELOTAR, na Secretaria de Estado da Educação/SEDUC/Pimenta Bueno, a contar de 1.6.2021, a servidora ALINE RAQUEL DALANHOL SCHOLZE,

ocupante do cargo de Professor Classe C, matrícula n.300117080, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, anteriormente
lotada naSecretaria de Estado da Educação/SEDUC/ Alvorada do Oeste.

Anna Polliana Oliveira Arivabene Coelho
Assessor Especial do Gabinete

Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR
Protocolo 0018446536

Portaria nº 4587 de 10 de junho de 2021
A ASSESSORA ESPECIAL DE GABINETE,  no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP/NCSR de 27.3.2019, publicada

no DOE n. 057, de 28.3.2019.
Considerando a constante solicitação (0018464941), que consta no autos do processo n. 0031.204236/2021-99;
R E S O L V E
RETIFICAR, os termos da Portaria n.4341/2021/SEGEP/NDVS/1/6/2021, publicado no DOE n.112 de 2.6.2021, que Convalidou o gozo de férias do (a)

servidor (a) JENIFER BRAGA DA SILVA , Assessor de Conformidade de Pagamento II, matrícula 300158237, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal
Civil do Estado de Rondônia, lotado (a) na Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP.

Onde se lê: no período de 22.6.2021 a 31.6.2021;
Leia-se: no período de 22.7.2021 a 31.7.2021

Porto Velho - RO, 10/6/2021.
ANNA POLIANA OLIVEIRA ARIVABENE COELHO

Assessora Especial de Gabinete
Protocolo 0018489877

SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico N°. 153/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor preço por Item . Processo Eletrônico: 0028.023351/2020-32
Objeto: : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de Rede e Telefonia (Gravador digital, câmera IP modelo bullet, mini caixa
hermtica, cabo de rede blindado, cabo HDMI entre outros) para Instalação de Solução de Videomonitoramento visando atender ações das diversas
Coordenadorias e Escritórios Regionais da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM e Batalhão de Policiamento Ambiental – BPA . Valor
Estimado: R$ 207.147,14.  Data de Abertura: 23/06/2018 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade
do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. Porto Velho/RO, 08 de junho de 2021

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira Substituta da Equipe Kappa/SUPEL

Mat. 300094012
Protocolo 0018400312

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

quinta-feira, 10 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 117 - 42

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9597
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 10/06/2021, às 12:09



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 297/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.167045/2020-05
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Materiais de Consumo - Bilhetes Passagens fluviais, em embarcações para transporte

de passageiros, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender a Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/RO.
VALOR ESTIMADO: R$ 283.016,22
DATA DE ABERTURA: 24 de junho de 2021, às 10h00min (horário de Brasília) -ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO

DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br
(site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail
supel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 09 de junho de 2021.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL
Mat. 200006353

Protocolo 0018463097

AVISO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE ADENDO MODIFICADOR I
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 217/2021/SUPEL/RO
Processo nº 0029.012731/2021-12/SEDUC/RO
OBJETO: O: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo - gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar
ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Cerejeiras, contemplados no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro Substituto, nomeada na Portaria nº 35/CI/SUPEL, de 31.03.2021, torna
público, aos interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital, que o instrumento convocatório sofreu alterações, conforme ADENDO
MODIFICADOR I, cujo inteiro teor foi publicado e pode ser consultado nos sites www.comprasnet.gov.br e www.supel.ro.gov.br. Fica reagendada a sessão
pública de abertura para o dia 23/06/2021 às 10h00min (horário de Brasília – DF), endereço site de licitações www.comprasnet.gov.br.
Porto Velho - RO, 09 de Junho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353
Protocolo 0018470939

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 186/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.010418/2021-40
AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA OS ITENS 11, 19, 21, 22, 47 e 48 com reserva de cota 25% ás empresas ME/EPP.
PARA OS DEMAIS ITENS, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades
executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Alta Floresta D'Oeste, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e
exigências, estabelecidas neste instrumento
VALOR ESTIMADO: R$ 2.715.905,18 DATA DE ABERTURA: 24 de Junho de 2021, às 11h00min (horário de Brasília) -ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br
(site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de
Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com.
Porto Velho - RO, 09 de junho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto/ÔMEGA

Mat: 200006353
Protocolo 0018475616

AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 302/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.445237/2020-61. Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo
"SONDAS I" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Sonda (tubo) Endobronquial de duplo lumen, Sonda foley duas vias infantil com balão nº 6, Sonda foley
tres vias infantil com balão nº 6, Sonda foley duas vias infantil com balão nº 06 e outros) - EXERCÍCIO 2021". Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, PARA OS ITENS 18, 19, 23 e 24 aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP e PARA OS
DEMAIS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas, Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 2.225.044,89. Data de Abertura: 23/06/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico :
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras

quinta-feira, 10 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 117 - 43

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9597
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 10/06/2021, às 12:09



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 266/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por LOTE”

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.108032/2021-77
Para todos os itens AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota 
no total de até 25% às empresas ME/EPP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (DEVIDA-
MENTE EMBALADOS) CONTENDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS, PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS 
NA REDE ESTADUAL DE ENSINO, PARA ALIMENTAÇÃO EM SUAS 
RESIDÊNCIAS, CONFORME NORMATIZAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 
02 DE 13 DE ABRIL DE 2020 QUE DISPÕE SOBRE A EXECUÇÃO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
– PNAE, DURANTE O PERÍODO DE ESTADO DE CALAMIDADE 
PÚBLICA DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID-19, BA-
SEANDO NO REGIME SIMPLIFICADO PREVISTO NA LEI Nº 13.979/20.
VALOR ESTIMADO: R$ 37.627.256,04
DATA DE ABERTURA: 28 de junho de 2021, às 10h00min (horário de 
Brasília) ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373.
EDITAL:	consulta	 e	 retirada	 somente	 nos	 endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br 
(site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e- mail su-
pel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 11 de junho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 63/2021/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0069.136251/2021-70

OBJETO: Celebração de parceria com Organização da sociedade Civil 
- entidade sem fins lucrativos - através de chamamento, com objetivo da 
administração Pública de executar os serviços técnicos disponível de 
sondagem geotécnica tipo SPT e ou rotativa, na área do território do Es-
tado de Rondônia. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, 
por meio do Pregoeiro nomeado na Portaria nº 19/2021/SUPEL-CI, pub-
licada no DOE do dia 02.02.2021, torna público aos interessados, que o 
certame em epígrafe, fica agendado com DATA DE ABERTURA para o 
dia 14/07/2021 às 09h00min (HORÁRIO DE RONDÔNIA). DISPONIBI-
LIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. 
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, 
ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento 
Público serão prestados pela Comissão Especial de Licitações - CEL, na 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações através do e-mail: 
celsupelchamamentos@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-
9269. 
OBSERVAÇÃO: Os Licitantes que desejarem participar da sessão, de-
verão estar na recepção do edifício sede da SUPEL até às 08h:30min, 
para fins de credenciamento. 

Publique-se.
 

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Presidente – CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Processo Administrativo: 0036.051446/2021-28
Regime Diferenciado de Contratação n. 001/2021/CELHEURO

Objeto: Elaboração, aprovação e construção do projeto do prédio do 
Hospital de Urgências e Emergências de Porto Velho, segundo as ne-
cessidades da Administração, bem como sua locação e realização da 
respectiva manutenção pelo prazo contratual 
A Superintendência Estadual de Licitações, através da Comissão Espe-
cial de Licitação do Hospital de Urgência e Emergências de Rondônia 
– CELHEURO, nomeada pela Portaria nº. 81/2020/SUPEL-GAB, de 
25/06/2020, torna público aos interessados e em especial às empresas 
que retiraram o instrumento convocatório, que foi publicado COMUNI-
CADO acerca das medidas necessárias à segura e adequada continui-
dade dos atos previstos no Edital do RDC no 001/2021, especialmente 
às sessões presenciais que serão realizadas na sede da B3 S.A. – Brasil 
na cidade de São Paulo -SP. O comunicado com todas as orientações 
encontra-se disponível no endereço eletrônico: http://www.rondonia.
ro.gov.br/supel/. Mais informações ou esclarecimentos sobre o certame 
serão prestados pela Comissão de Licitação, na Superintendência Es-
tadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9264 e/ou e-mail: celheuro@
gmail.com, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, 
Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/
RO - CEP: 76.903-036.

Publique-se.

IAN BARROS MOLLMANN
Presidente – CELHEURO/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR I

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 235/2021/SUPEL/RO
Processo nº 0029.521237/2020-63/SEDUC/RO

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendi-
mento as necessidades das Unidades Escolares Executoras da Rede 
Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento, 
Garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados nas Unidades 
Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de 
Costa Marques e regiões. A Superintendência Estadual de Licitações – 
SUPEL, através do Pregoeiro Substituto, nomeada na Portaria nº 35/CI/
SUPEL, de 31.03.2021, torna público, aos interessados e, em especial, 
às empresas que adquiriram o edital, que o instrumento convocatório 
sofreu alterações, conforme ADENDO MODIFICADOR I, cujo inteiro teor 
foi publicado e pode ser consultado nos sites www.comprasnet.gov.br e 
www.supel.ro.gov.br. Fica reagendada a sessão pública de abertura para 
o dia 25/06/2021 às 10h00min (horário de Brasília – DF), endereço site 
de licitações www.comprasnet.gov.br.

Porto Velho - RO,11  de Junho de 2021.
 

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 297/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.167045/2020-05
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE – EPP

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Mate-
riais de Consumo - Bilhetes Passagens fluviais, em embarcações para 
transporte de passageiros, conforme quantidades e exigências estabel-
ecidas neste instrumento, para atender a Secretaria de Estado da Edu-
cação – SEDUC/RO.
VALOR ESTIMADO: R$ 283.016,22
DATA DE ABERTURA: 24 de junho de 2021, às 10h00min (horário de 
Brasília) -ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓ-
DIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente 
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), 
e-mail supel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 09 de junho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 200006353

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico N°029/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor preço. Adjudicação: por Item. 
Processo Eletrônico: 0019.325829/2019-31

Objeto: Registro de Preços para futura eventual aquisição de Material 
permanente – kits de captura biométrica – visando atender a Polícia 
Civil do Estado de Rondônia. Valor Estimado: R$ 1.852.973,62. Data de 
Abertura: 25/06/2021 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço 
Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta 
e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segun-
da a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.supel.ro.gov.br. 

Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 11 de junho de 2021.
 

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300145454

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 240/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo 
“menor preço por Item”

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.005005/2021-43
AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA OS ITENS 07, 15, 16, 20 e 33, com 
reserva de cota 25% ás empresas ME/EPP. EXCLUSIVA DE ME/EPP 
PARA OS DEMAIS ITENS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimenticios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado 
das unidades executoras da rede estadual de ensino, pertencentes a 
jurisdição de BURITIS, contemplados no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimentação 
Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme 
condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.776.734,07
DATA DE ABERTURA: 25 de junho de 2021, às 10h00min (horário de 
Brasília) -ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓ-
DIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente 
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 
07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), 
e-mail supel.omega@gmail.com.

Porto Velho - RO, 10 de junho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto - Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 200006353
              

              

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021/DETRAN/RO
 

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito/DETRAN-RO, 
torna público, aos interessados, que o Pregão acima citado, cujo objeto 
é de Aquisição de licenças Microsoft, destinados a suprir a necessidade 
de gerenciamento do parque tecnológico deste Departamento Estadual 
de Trânsito de Rondônia - DETRAN/RO, referente ao Processo Adminis-
trativo n° 0010.229747/2020-81, foi HOMOLOGADO com base no inciso 
XXII, art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002 c/c art. 8º, inciso I do De-
creto Estadual nº 12.205/2006, em favor da empresa: SOLO NETWORK 
BRASIL SA, CNPJ: 00.258.246/0001-68, vencedora do LOTE ÚNICO no 
valor de R$ 6.054.037,33 (Seis milhões, cinquenta e quatro mil, trinta 
e sete reais e trinta e três centavos). Assim o certame licitatório perfez 
o valor total de R$ 6.054.037,33 (Seis milhões, cinquenta e quatro mil, 
trinta e sete reais e trinta e três centavos). 

Porto Velho-RO, 11 de Junho de 2.021. 

PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

Neil Aldrin Faria Gonzaga
Diretor Geral
DETRAN/RO

diariodaamazonia.com.br

ADENDO Nº 001

PREGÃO ELETRÔNICO N. 075/2021/SML

A Superintendência Municipal de Licitações – SML, através de sua 
Pregoeira nomeada pela Portaria nº 001/2021/SML, publicada no DOM 
nº 2882 de 15.01.2021, torna público aos interessados e em especial 
às empresas que retiraram o edital de licitação em epígrafe, que o 
Pregão Eletrônico nº: 075/2021/SML/PHV, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO CONTRA O COVID-19 (ÁLCOOL 
70% LÍQUIDO E EM GEL E MÁSCARAS LAVÁVEIS), visando atender 
todos os 5.679 servidores da SEMED e as 148 escolas públicas da 
rede municipal de ensino de Porto Velho/SEMED, bem como a Sede 
Administrativa e Almoxarifado, 02 Bibliotecas Municipais, e 01 Centro 
de Formação dos Profissionais em Educação para o retorno gradativo 
das atividades escolares presenciais com segurança, a pretensa 
aquisição será realizada conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital, gerou a publicação do 
NOVO EDITAL, Adendo nº 001.

Em atendimento ao disposto no art. 20 do Decreto Municipal 16.687/20 
e ao § 4º, do art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente 
a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, 
conforme abaixo:
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2021 às 09h30m 
(horário do DF).
A licitação acontecerá exclusivamente pelo site: www.licitacoes-e.com.
br - sob o nº 877788. R$ 6.546.090,52 (SEIS MILHÕES, QUINHENTOS 
E QUARENTA E SEIS MIL, NOVENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS).

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Superintendência 
Municipal de Licitações, localizado na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º 
andar, Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-
feira a sexta-feira no horário de 8h às 14h (horário local), telefones: (69) 
3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo e-mail: pregoes.sml@gmail.com.

Porto Velho, 11 de junho de 2021. 

DAIANA LÍBIA OLIVEIRA VIEIRA
Pregoeira/SML/PVH

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 073/2021/SML

A  Superintendência  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura do  Município  
de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  publicação  da ERRATA  do  
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  073/2021/SML,  do  tipo  MENOR PREÇO,  
deflagrado  no  Processo  n.  08.00378/2020,  cujo  objeto resumido  
é  a  AQUISIÇÃO,  INSTALAÇÃO  E  TREINAMENTO  DE  USO  DE 
MATERIAIS  PERMANENTES  (EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  E  
AR CONDICIONADO), visando  atender  necessidades  das  unidades  
de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
técnicas,  unidades  e  quantidades  definidas  no  Edital  de Licitação e seus 
Anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2021 às 09h30m(hora 
do DF). Demais PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL. DAS  ALTERAÇÕES  PROMOVIDAS: Informo  que  o  Edital  
sofreu alterações, que deverão ser verificadas pelos interessados na 
ERRATA do Edital, o qual se encontra disponível na íntegra no Portal  
de  Compras  da  Prefeitura  de  Porto  Velho (www.portovelho.ro.gov.br)  
e  no  Sistema  Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br) - n. da Licitação 
874687.  OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à  Equipe  de  Pregão  05,  
na Superintendência  Municipal  de  Licitações,  localizada  na  Av. Carlos  
Gomes,  n.  2776,  2º  Andar,  Bairro  São  Cristóvão,  CEP 76.804.022 – 
Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sextafeira,  de  8h  às  14h  
(horário  local  de  RO).  E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 
3901-3639. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 968.272,34 (Novecentos e 
sessenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e quatro 
centavos).

Porto Velho, 11 de junho de 2021.

Janíni F. Tibes
Pregoeira - SML

a 7Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 12, 13 e 14 de junho de 2021



09/06/2021 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 09/06/2021 10:41:22 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 10/06/2021.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00297/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
Menor Preço    

    Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 6  

Objeto

Data da Divulgação
10/06/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de 
 10/06/2021 
às
 08:00 Em
 24/06/2021 
às
 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

0029167045/20200

Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Materiais de Consumo - Bilhetes Passagens fluviais, em 
embarcações para transporte de passageiros, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para 
atender a Secretaria de Estado da  Educação – SEDUC/RO.


